SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

Convocação de candidatos(as) às vagas remanescentes - Edital nº 31/2022

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (PROPIP) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), no uso da atribuição delegada pela Portaria Institucional nº 764, de
02 de dezembro de 2020, publicada no DOU em 02/12/2020, e em conformidade com demais normas vigentes do
IFSertãoPE, torna público a lista das vagas remanescentes dos(as) candidatos(as) às vagas dos cursos de
pós-graduação lato sensu disponíveis no edital nº 31/2022, cujas solicitações devem ocorrer até 23:59 do dia
18/08/2022 pelo link (https://bit.ly/matriculasedital31) e os resultados das homologações das matrículas desta
convocação serão no dia 22/08 pelo endereço: https://www.ifsertao-pe.edu.br/index.php/propip-editais

METODOLOGIA DO ENSINO DE LÍNGUAS - AMPLA CONCORRÊNCIA
Ordem Nome Pontuação Situação

33 Lídia Tenório Da Silva 40 Convocada

ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA - AMPLA CONCORRÊNCIA
Campus Floresta
Ordem Nome Pontuação Situação

12 Thiago José Dias Lacerda 21.5 Convocado

Campus Serra Talhada
Ordem Nome Pontuação Situação

11 Helder De Lucena Pereira 23.75 Convocado

ESPECIALIZAÇÃO EM INTERCULTURALIDADE E DECOLONIALIDADE NA EDUCAÇÃO ESCOLAR
INDÍGENA E QUILOMBOLA - AMPLA CONCORRÊNCIA
Campus Salgueiro
Ordem Nome Pontuação Situação
23 Maria Luzinete Alventina Da Silva 70 Convocada

Petrolina-PE, 17 de agosto de 2022.

______________________________
Francisco Kelsen de Oliveira

Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do IFSertãoPE
Port. Nº 764 de 02/12/2020

1

https://bit.ly/matriculasedital31
https://www.ifsertao-pe.edu.br/index.php/propip-editais

		2022-08-17T19:17:22-0300
	Francisco Kelsen de Oliveira:98837702353
	Eu sou o autor deste documento